

Nr 50.

Utlåtande i anledning av väckta motioner om ändrad löneklassplacering för vissa förste skötare och första sköterskor vid statens sinnessjukhus.

(5:e avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Snygg m. fl.* (I: 21) och den andra inom andra kammaren av herrar *Henriksson* och *Jönsson* i Lund (II: 62), har hemställts, att riksdagen må tillerkänna de förste skötare och första sköterskor vid statens sinnessjukhus, som den 1 juli 1947 befordrades till dessa befattningar, löneklassplacering i likhet med vad som skulle ha tillkommit dem, därest de kvarstått såsom skötare respektive sköterska och befordrats från en senare tidpunkt.

Tjänsterna såsom skötare och sköterska vid statens sinnessjukhus, vilka tjänster under tiden närmast före den 1 juli 1947 voro placerade i lönegrad A 6 respektive A 3, uppflyttades från och med nämnda dag vardera en lönegrad och kommo sålunda att hänföras till lönegrad Ca 11 respektive Ca 8. Vidare nyinrättades från och med samma dag vid de statliga sinnessjukhusen 166 tjänster såsom förste skötare i lönegrad Ca 12 och 332 tjänster såsom första sköterska i lönegrad Ca 10, varvid motsvarande antal tjänster såsom skötare och sköterska indrogs. De nyinrättade tjänsterna tillsattes efter ansökningsförfarande genom befordran av skötare respektive sköterskor.

I skrivelse till Kungl. Maj:t den 25 oktober 1949 påtalade *medicinalstyrelsen* vissa ojämnheter i löneturen, vilka uppstått i samband med tillsättandet av de nyinrättade tjänsterna såsom förste skötare och första sköterska. Flertalet av nämnda tjänster hade tillsatts från och med den 1 juli 1947; av olika skäl hade emellertid i en del fall sjukhusdirektionerna kunnat tillsätta tjänsterna först från och med en senare tidpunkt. Styrelsen framhöll, att de tjänstemän, som befordrats till tjänsterna redan från och med den 1 juli 1947, i flertalet fall erhållit en oförmånligare lönetur än de senare befordrade. Detta sammanhänge med att sistnämnda tjänstemän före sin befordran kommit i åtnjutande av förhöjd lönegradsplacering i tidigare innehavda skötare- respektive skötersketjänster. Medicinalstyrelsen hemställde, att till utjämnande av nämnda olägenheter de tjänstemän, som erhållit avsedda befordran från och med den 1 juli 1947, måtte få placeras i löneklass (lönerum) med utgångspunkt från den placering, som de skulle ha

erhållit, därest de då kvarstått i sina tjänster som skötare respektive sköterskor.

Statens lönenämnd har i över framställningen avgivet utlåtande bland annat uttalat att, då lönenämnden funne det otillfredsställande, att — på sätt som skett — ojämnheter i löneturen uppkommit mellan de tjänstemän, vilka konstituerats till innehavare av ifrågavarande nyinrättade tjänster, nämnden ansåge övervägande skäl tala för bifall till framställningen.

Genom beslut den 16 juni 1950 fann *Kungl. Maj:t* medicinalstyrelsens framställning icke föranleda någon *Kungl. Maj:ts* åtgärd.

Motionärerna ha till stöd för sitt yrkande anfört, att det måste anses otillfredsställande, att förste skötare respektive första sköterska, som befordrats härtill den 1 juli 1947, skall av den anledningen, att befordran skedde samtidigt med annan löneförändring åtnjuta lägre lön än de erhållit, som befordrats vid senare tidpunkt.

Utskottet. Den i de väckta motionerna påtalade ojämnheten i löneturs-hänseende mellan vissa tjänstemän vid statens sinnessjukhus utgör icke någon ensamstående företeelse inom statsförvaltningen utan har haft och kan komma att få sin motsvarighet även på andra områden såsom en följd av den så kallade sneddningsregeln. Med hänsyn härtill synes det icke böra ifrågakomma att enbart för här ifrågavarande personalgrupper modifiera verkningarna av sagda regel utan torde frågan härom böra prövas i ett större sammanhang. Utskottet får därför hemställa,

att motionerna I: 21 och II: 62 icke må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 6 mars 1951.

På statsutskottets vägnar:
MARTIN SKOGLUND.

Närvarande: se under utlåtandet nr 51.
